
Na osnovu člana 75 stav 1 Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme 
nezaposlenosti („Službeni list CG“, broj 24/19), a u vezi sa članom 16 stav 1 Statuta Zavoda za 
zapošljavanje Crne Gore („Službeni list CG“, broj 39/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNICE I DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA ZAVODA 

ZA ZAPOŠLJAVANJE CRNE GORE 

1. Razrješavaju se predsjednica i dva člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne
Gore, prije isteka mandata, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, i to:

- Ranka Pavićević, predsjednica;
- Jovan Mačić, član i
- Milanka Radović, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 75 stav 1 Zakona o posredovanju pri 
zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, a u vezi sa članom 16 stav 1 Statuta Zavoda 
za zapošljavanje Crne Gore, podnio Vladi Crne Gore predlog da se razriješe članovi Upravnog 
odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, predloženi od strane Vlade, i to: Ranka Pavićević, 
predsjednica Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, Jovan Mačić, član i Milanka 
Radović, član. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo: da, shodno članu 75 stav 1 i 
2 Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, predsjednika i 
članove Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore imenuje i razrješava Vlada; da 
Upravni odbor ima pet članova, od kojih predsjednika i dva člana predlaže Ministarstvo, jednog 
člana predlaže reprezentativna organizacija sindikata, a jednog člana predlaže reprezentativno 
udruženje poslodavaca; da je članom 16 stav 1 Statuta Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 
propisano da članu Upravnog odbora prestaje mandat istekom vremena na koje je imenovan, 
ostavkom ili razrješenjem; da su članovi Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 
svojim radom nanijeli štetu Zavodu koja se odnosi na loše utvrđivanje i vođenje poslovne politike 
Zavoda, kao i na nenamjensko trošenje sredstava iz kojih se Zavod finansira, a što je dovelo do 
nezakonitog i nedomaćinskog poslovanja, pa imajući u vidu navedeno, a usljed postupanja 
predsjednika i članova Upravnog odbora suprotno pozitivno pravnim propisima i Statutu Zavoda, 
predlaže da Vlada Crne Gore donese Rješenje o razrješenju tri dosadašnja goreimenovana člana 
Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu zakonsku odredbu da 
predsjednika i članove Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore imenuje i razrješava 
Vlada, od kojih predsjednika i dva člana predlaže Ministarstvo, a uvažavajući navode ministra o 
razlozima za razrješenje predsjednice i dva člana ovog upravnog odbora, podnijela Vladi predlog 
da razriješi predsjednicu i dva člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, prije 
isteka mandata, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, i to: Ranku Pavićević, 
predsjednicu, Jovana Mačića, člana i Milanku Radović, članicu.  



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 

administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 75 stav 1 Zakona o posredovanju 
pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, a u vezi sa članom 16 stav 1 Statuta 
Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, donijela Rješenje o razrješenju predsjednice i dva člana 
Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, prije isteka mandata, i to: Ranke 
Pavićević, predsjednice, Jovana Mačića, člana i Milanke Radović, članice.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Na osnovu člana 75 Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme 
nezaposlenosti („Službeni list CG“ broj 24/19), a u vezi sa članom 17 stav 1 Statuta 
Zavoda za zapošljavanje Crne Gore („Službeni list CG“, broj 39/19), Vlada Crne Gore je, 
na sjednici od ______ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE I DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJE CRNE GORE 

1. Imenuju se predsjednica i dva člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje
Crne Gore,  na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, i to:

- Vesna Vujošević, diplomirani ekonomista, predsjednica;
- Ranka Pavićević, diplomirani ekonomista, članica i
- Vladimir Vujović, diplomirani pravnik, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 75 stav 1 Zakona o 
posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, a u vezi sa članom 
16 stav 1 Statuta Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, podnio Vladi Crne Gore predlog 
da se imenuju tri člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, i to: Vesna 
Vujošević, predsjednica, Ranka Pavićević, član i Vladimir Vujović, član. U obrazloženju 
predloga je, između ostalog, naveo da shodno članu 75 stav 1 i 2 Zakona o posredovanju 
pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, predsjednika i članove Upravnog 
odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore imenuje i razrješava Vlada, da Upravni odbor 
ima pet članova, od kojih predsjednika i dva člana predlaže nadležno ministarstvo, jednog 
člana predlaže reprezentativna organizacija sindikata, a jednog člana predlaže 
reprezentativno udruženje poslodavaca, pa imajući u vidu navedeno, predlaže da Vlada 
Crne Gore imenuje nova tri člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, 
u predloženom sastavu.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da predsjednika i članove Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje 
Crne Gore imenuje i razrješava Vlada, od kojih predsjednika i dva člana predlaže 
Ministarstvo, podnijela Vladi predlog da imenuje predsjednicu i dva člana Upravnog 
odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, na predlog Ministarstva ekonomskog 
razvoja, i to: Vesna Vujošević, diplomirani ekonomista, predsjednica, Ranka Pavićević, 
diplomirani ekonomista, članica i Vladimir Vujović, diplomirani pravnik, član.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 75 stav 1 Zakona o 



posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, donijela Rješenje o 
imenovanju predsjednice i dva člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne 
Gore, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, i to: Vesna Vujošević, diplomirani 
ekonomista, predsjednica, Ranka Pavićević, diplomirani ekonomista, članica i Vladimir 
Vujović, diplomirani pravnik, član.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


